
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “J. TORRIANI”

Email: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it - Sito web: www.iistorriani.it 
ISTITUTO TECNICO – LICEO SCIENTIFICO

Via Seminario n°17/19 – 26100 Cremona  0372 28380 – Fax: 0372 412602
ISTITUTO PROFESSIONALE – IeFP Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”

Via Gerolamo da Cremona, 23 – 26100 Cremona  0372 35179 – Fax: 0372 457603

Oggetto: Determina di affidamento di incarichi professionali docenti e personale Ata individuati per la
collaborazione all’interno dell’Accordo di rete CPL -Gli strumenti della legalita’ dei CPL per il
sistema scolastico e sociale della Lombardia, triennio 2020-2022 “(l.r. 17/2015, art.7)”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, che prevede che le Istituzioni Scolastiche,
per esigenze alle quali non possano far fronte con personale in servizio, possono conferire
incarichi individuali  ad esperti professionisti esterni di provata competenza, in possesso dei
requisiti tecnico-professionali richiesti;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129;

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275 ;

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

VISTA la convenzione Registro Ufficiale prot.n.6072 del 24/03/2020 ,tra Regione Lombardia e Ufficio     
Scolastico Regionale per la Lombardia per il sostegno al Progetto “Gli strumenti della Legalità  dei 
CPL per il sistema scolastico e sociale della Lombardia  Triennio 2020-2022 (L.R. 17/2015. art.7);

VISTO l’Accordo  quadro  Registro  Ufficiale  U.  0008367  del  24/04/2020   tra  USR  Lombardia  e  l’IIS
J.Torriani scuola capofila del CPL di Cremona – Prot.interno n.3699 del 24/04/2020;

VISTO l’Accordo di rete tra Istituzioni Scolastiche Prot. interno n.5933 del 18/07/2020; 

RILEVATO che l’accordo citato prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 
interni ed esterni all’Istituzione Scolastica per la realizzazione del programma all’interno 
dell’Accordo CPL per il triennio 2019-2022

TENUTO CONTO dell’individuazione  dei  docenti  Prof.ssa  Gaudenzi  Paola  e  Prof.Villa  Paolo  Prot.n.7302  del
24/09/2020 e degli Ass. Amministrativi Sig.a Raimondi Giuseppina e Sig.a Spelta Nicoletta Prot.
n.7467 del 28/09/2020 da parte della Dirigente Scolastica Dott.ssa Roberta Mozzi 

CONSIDERATO che l’I.I.S.Torriani in qualità di scuola Capofila è tenuto alla rendicontazioe all’I.S.I.S “ Giulio Natta”
di Bergamo delle varie attività svolte all’interno di ogni Istituto Scolastico aderente alla rete;

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 4170,18- trova copertura nel
programma annuale esercizio finanziario 2022;

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005540 - 04/04/2022 - VI.2 - U

mailto:cris004006@istruzione.it
http://www.iistorriani.it/


DETERMINA

 di conferire, per le attività legate al Programma dell’Accordo di rete di scopo CPL per il  triennio 2019-2022 nel
periodo da gennaio a giugno 2022 il compenso relativo alle ore prestate, ai docenti:

- Esterni: Cattaneo Santina, Fiori Alessandra,Galli Manila, Ghiraldi Simona Maria, Griso Federica, Mele Sinona,
Piazzi Florisa, Quinteri Angela Roberta,Rosato Giuseppina;
- Interni: Perna Michele, Gaudenzi Paola, Villa Paolo; e per le attività contabili e amministrative all’Ass.Amm.va 
Spelta Nicoletta come personale Ata;

 di formalizzare l’impegno di spesa per un totale di 183 ore ( docenti interni, esterni e personale Ata) pari ad un
importo complessivo di € 4170,18– quattromilacentosettanta/18 (lordo amministrazione);

 di disporre il pagamento seguendo le indicazioni all’interno dell’Accordo Quadro previa presentazione di un 
time sheet comprovante le ore di attività svolte;

 di autorizzare la spesa complessiva  € 4170,18 da imputare sul Progetto P 2.4 mastro 5/3/3– Legalità 
dell’esercizio finanziario 2022;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Roberta Mozzi

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005540 - 04/04/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MOZZI ROBERTA


		2022-05-05T09:09:19+0200
	MOZZI ROBERTA




